
Zgodnie z projektowanymi przepisami każdy dia-
gnosta będzie obowiązany uczestniczyć co 2 lata 
w dwudniowych warsztatach doskonalenia zawo-

dowego. Dyrektor Transportowego Dozoru Techniczne-
go w przypadku, gdy diagnosta nie ukończy w terminie 
2-letnim takich warsztatów, będzie zawieszał diagnoście 
uprawniania. Ponadto w przypadku stwierdzenia podczas 
kontroli nieprawidłowości co do przedmiotu, zakresu lub 
sposobu przeprowadzenia przez diagnostę badania tech-
nicznego dyrektor TDT może wydać postanowienie o obo-
wiązku ukończenia przez diagnostę w terminie 3 miesięcy 
od dnia wydania postanowienia warsztatów doskonalenia 
zawodowego. Zatem przy założeniu, że w naszym kraju 
zawód ten wykonuje ponad 10 000 diagnostów, ośrodki 
szkolenia będą miały bardzo dużo pracy. 

Ustawodawca w projekcie wpisał wprost, że szkolenia 
dla kandydatów na diagnostów oraz warsztaty doskonale-
nia zawodowego prowadzi ośrodek szkolenia diagnostów. 
Szkolenia i warsztaty mają być realizowane zgodnie z pro-
gramem i obejmować: część teoretyczną przeprowadza-
ną w formie wykładów i ćwiczeń oraz część praktyczną 
w zakresie przeprowadzania badań technicznych. Część 
praktyczna będzie mogła być przeprowadzana wyłącz-
nie w okręgowej stacji kontroli pojazdów. Po zakończo-
nym szkoleniu ośrodek szkolenia diagnostów wydaje za-
świadczenia o ukończeniu szkolenia dla kandydatów na 
diagnostów, pod warunkiem uczestnictwa w minimum 
80% zajęć z części teoretycznej oraz we wszystkich prze-
widzianych w programie zajęciach z części praktycznej. 
W przypadku warsztatów doskonalenia zawodowego ta-
kie zaświadczenie może być wydane jedynie w przypadku 
100% frekwencji na zajęciach. 

Ośrodki szkolenia będzie mógł prowadzić przedsię-
biorca, który: 
1)  ma warunki lokalowe odpowiednie do zakresu prowa-

dzonych szkoleń lub warsztatów doskonalenia zawo-
dowego, w tym salę wykładową i pomieszczenie biu-
rowe; 

2)  dysponuje miejscem do prowadzenia zajęć praktycz-
nych; 

3)  zapewnia prowadzenie szkoleń lub warsztatów dosko-
nalenia zawodowego przez wykładowców posiadają-
cych: 

 a) dokumenty potwierdzające uprawnienia diagnosty 
do przeprowadzania badań technicznych albo wyższe 
wykształcenie w dziedzinie nauk inżynieryjno-tech-
nicznych uzyskane na kierunku studiów w zakresie 
motoryzacji przyporządkowanym do dyscyplin nauko-
wych inżynieria mechaniczna lub inżynieria lądowa 
i transport, 

 b) udokumentowaną co najmniej 5-letnią praktykę za-
wodową w dziedzinie związanej z motoryzacją, 

 c) udokumentowane uczestnictwo co 2 lata w semi-
nariach przeprowadzanych przez dyrektora Instytutu 
Transportu Samochodowego albo dyrektora Transpor-
towego Dozoru Technicznego;

4) posiada zbiory odpowiednich przepisów oraz pomoce 
i środki dydaktyczne zapewniające prowadzenie zajęć 
zgodnie z obowiązującym programem szkolenia lub 
warsztatów doskonalenia zawodowego; 

5)  nie został prawomocnie skazany za przestępstwo 
popełnione w celu osiągnięcia korzyści majątkowej, 
przestępstwo przeciwko wiarygodności dokumentów 
lub umyślne przestępstwo skarbowe – dotyczy osoby 
fizycznej lub członków organów osoby prawnej; 

6)  nie jest przedsiębiorcą, w stosunku do którego została 
otwarta likwidacja lub ogłoszono upadłość. 
Co do zasady, działalność gospodarcza w zakresie 

prowadzenia ośrodka szkolenia diagnostów, wg pomy-
słu ustawodawcy, jest działalnością regulowaną w rozu-
mieniu przepisów ustawy z dnia 6 marca 2018 r. „Prawo 
przedsiębiorców” i wymaga uzyskania wpisu do rejestru 
przedsiębiorców prowadzących ośrodki szkolenia diagno-
stów. Działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia 
ośrodków szkolenia diagnostów mogą prowadzić rów-
nież jednostki organizacyjne niebędące przedsiębiorcami; 

Przepisy dotyczące diagnostów nie zawierają obecnie uregulowań dotyczących ich doszkalania 
w trakcie wykonywania zawodu ani prowadzenia ośrodków, które mają kształcić kandydatów 
do tego zawodu. Wszystko odbywa się na zasadzie ogólnych przepisów dotyczących działalności 
gospodarczej. System ten działa z powodzeniem przynajmniej od 2004 r., tj. od wejścia w życie 
nowych przepisów dotyczących tej kwestii. Obecnie w projekcie ustawy „Prawo o ruchu drogowym” 
ustawodawca zdecydował się na szczegółowe doprecyzowanie tej kwestii, o czym poniżej. 

Ośrodki szkolenia 
diagnostów

Rafał Szczerbicki
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zatem już w tym przypadku od razu pomyślano o podmio-
tach o charakterze publicznym, w tym o szkołach. Z tym, 
że ośrodki takie będą musiały zarobić na siebie, albowiem 
środki publiczne przekazywane na ich działalność podsta-
wową nie mogą być wykorzystane w związku z prowadze-
niem ośrodka szkolenia diagnostów. 

Rejestr przedsiębiorców prowadzących ośrodki szko-
lenia diagnostów ma prowadzić starosta właściwy ze 
względu na miejsce wykonywania działalności objętej 
wpisem w systemie teleinformatycznym. W przypadku, 
gdy przedsiębiorca wykonuje działalność gospodarczą 
w jednostkach organizacyjnych położonych na obsza-
rze różnych powiatów, jest on obowiązany uzyskać wpis 
w odrębnych właściwych rejestrach na każdą z tych jed-
nostek. Właściwy starosta jest obowiązany dokonać wpi-
su do rejestru przedsiębiorców prowadzących ośrodki 
szkolenia diagnostów w terminie 7 dni od dnia wpływu 
do niego wniosku o wpis wraz z oświadczeniem o speł-
nianiu warunków ustawowych do prowadzenia ośrodka. 
Jeżeli właściwy starosta nie dokona wpisu w terminie, 
a od dnia wpływu do niego wniosku o wpis upłynęło 
14 dni, przedsiębiorca może rozpocząć działalność. Nie 
dotyczy to przypadku, gdy starosta wezwał przedsiębior-
cę do uzupełnienia wniosku o wpis nie później niż przed 
upływem 7 dni od dnia jego otrzymania. W takim przy-
padku termin, o którym mowa w zdaniu pierwszym, bie-
gnie odpowiednio od dnia wpływu uzupełnienia wnio-
sku o wpis.

Przedsiębiorca prowadzący ośrodek szkolenia diagno-
stów jest obowiązany: 
1)  złożyć do właściwego starosty wniosek o zmianę wpi-

su w rejestrze przedsiębiorców prowadzących ośrodki 
szkolenia diagnostów w przypadku zmiany danych, 
w terminie 14 dni od dnia, w którym nastąpiła zmiana 
tych danych; 

2)  przekazać właściwemu staroście informację o termi-
nie, czasie i miejscu szkolenia dla kandydatów na dia-
gnostów lub warsztatów doskonalenia zawodowego 
oraz ich harmonogram zajęć – nie później niż 10 dni 
przed rozpoczęciem szkolenia lub warsztatu; 

3)  przekazać do właściwego starosty informację o za-
kończeniu prowadzenia działalności gospodarczej 
w zakresie prowadzenia ośrodka szkolenia diagnostów 
– w terminie 14 dni od dnia zakończenia prowadzenia 
działalności.

Nadzór nad przedsiębiorcami i jednostkami prowadzą-
cymi ośrodki szkolenia diagnostów sprawuje właściwy 
starosta. Przeprowadza on nie rzadziej niż raz na 2 lata, 
kontrole okresowe w zakresie: 
1)  zgodności z programem oraz właściwej realizacji szko-

leń i warsztatów; 
2)  spełniania warunków wykonywania działalności go-

spodarczej w zakresie prowadzenia ośrodka szkolenia 
diagnostów. 
Właściwy starosta będzie mógł wydać decyzję o zaka-

zie wykonywania działalności gospodarczej w tym zakre-
sie, jeżeli przedsiębiorca: 
1)  złożył oświadczenia przy wpisie niezgodne ze stanem 

faktycznym; 
2)  rażąco naruszył warunki wykonywania działalności 

gospodarczej w zakresie prowadzenia ośrodka szkole-
nia diagnostów; 

3)  nie usunął naruszeń warunków wykonywania działal-
ności gospodarczej w zakresie prowadzenia ośrodka 
szkolenia diagnostów w wyznaczonym terminie; 

4)  zaprzestał spełniania warunków niezbędnych do pro-
wadzenia ośrodka. 
Rażącym naruszeniem warunków wykonywania dzia-

łalności gospodarczej w zakresie prowadzenia ośrodka 
szkolenia diagnostów jest: 
1)  prowadzenie szkoleń lub warsztatów doskonalenia 

zawodowego niezgodnie z programem;
2)  prowadzenie szkoleń lub warsztatów doskonalenia 

zawodowego niezgodnie z warunkami;
3)  wystawienie zaświadczenia o ukończeniu szkolenia 

dla kandydatów na diagnostów lub zaświadczenia 
o ukończeniu warsztatów doskonalenia zawodowego 
bez odbycia przewidzianych w programie zajęć. 
Decyzjom w tym zakresie zawsze nadaje się rygor na-

tychmiastowej wykonalności. Przedsiębiorca, którego wy-
kreślono z rejestru przedsiębiorców prowadzących ośrod-
ki szkolenia diagnostów, może uzyskać ponowny wpis do 
tego rejestru nie wcześniej niż po upływie 3 lat od dnia 
wydania tej decyzji.

Jak widać ustawodawca znacznie rozbudował uregulo-
wania prawne w tym zakresie. Obecnie nasila się tenden-
cja do tego, aby wszystko skrupulatnie doregulowywać. 
Czas pokaże, czy odniesie to skutek w postaci podniesie-
nia poziomu jakości pracy diagnostów.

Od redakcji: Liczymy na współpracę przy tworzeniu 
tekstów z zakresu prawa. Wszystkich zainteresowanych 
rozwiązaniem nurtujących ich problemów prosimy 
o kontakt mailowy z autorem artykułu. Odpowiedzi 
zamieścimy na łamach miesięcznika.

Podstawa prawna
n	Projekt ustawy o zmianie ustawy „Prawo o ruchu drogowym” 

oraz niektórych innych ustaw (numer z wykazu RCL: UC48)
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Przypominamy, że członkowie Izby mogą zwracać się do radców 

o pomoc prawną w związku z prowadzeniem SKP oraz przy roz-

strzyganiu sporów z organami administracji publicznej. Mecenas 

Marcin Barankiewicz jest dostępny dla członków PISKP od ponie-

działku do piątku w godzinach 8-16 pod nr. tel. 22/811-26-06, 

natomiast mecenas Rafał Szczerbicki ma dyżur w Izbie w każdy 

wtorek w godzinach 8-16. Konsultacje te są bezpłatne.


